
 
 

 

 

 

  

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY FAKULTY ARCHITEKTURY VUT V BRNĚ 

 

12. zasedání Vědecké rady Fakulty architektury VUT v Brně dne 1. prosince 2023 

 

1. Zahájení 

 

Předseda VR FA VUT v Brně Ing. arch. Radek Suchánek, Ph.D. (dále jen „předseda“) přivítal přítomné členy 
a představil paní Soňu Böhmovou, referentku studijního oddělení pro doktorský studijní program, jako novou 
tajemnici Vědecké rady FA VUT (dále jen „VR“). 
 
Zároveň členům oznámil, že z důvodu pracovní vytíženosti požádala o uvolnění z funkce členka prof. Dr. 

Ing. arch. Henrieta Moravčíková. 

Předseda VR konstatoval, že jednání je přítomno 13 členů VR a vědecké rada je usnášeníschopná.  

Jednání bylo zahájeno v 10:10 hodin. 

 

2. Volba skrutátorů, členů komise pro tajné hlasování a schválení programu  

 

a)   Předseda přednesl návrh na schválení skrutátorů pro 12. zasedání VR FA VUT v Brně. 

 

Návrh usnesení:  

„VR FA VUT v Brně schvaluje doc. Ing. arch. Maxmiliána WITTMANNA, Ph.D. a doc. Ing. arch. Ninu 

BARTOŠOVOU, PhD. jako skrutátory 12. zasedání VR FA VUT v Brně.“ 

 

Výsledek hlasování: 

Počet členů VR FA VUT v Brně:21 

Přítomno: 13 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0 

Zdržel se hlasování: 2 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

 

 

https://www.fad.stuba.sk/sk/ustavy/ustav-dejin-a-teorie-architektury-a-obnovy-pamiatok/pracovnici-ustavu/prof.-dr.-ing.-arch.-henrieta-moravcikova.html?page_id=6333


 
 

 

b)    Předseda přednesl návrh na schválení členů komise pro tajné hlasování 12. zasedání VR FA VUT v     

       Brně. 

 

Návrh usnesení:  

„VR FA VUT v Brně schvaluje doc. Ing. arch. Maxmiliána WITTMANNA, Ph.D., doc. Ing. arch. Ninu 

BARTOŠOVOU, PhD. a doc. Ing. Moniku PETŘÍČKOVOU, Ph.D. jako členy komise pro tajné hlasování  

12. zasedání VR FA VUT v Brně.“ 

 

Výsledek hlasování: 

Počet členů VR FA VUT v Brně:21 

Přítomno: 13 

Počet hlasů kladných: 10 

Počet hlasů záporných: 0 

Zdržel se hlasování: 3 

      
Usnesení bylo schváleno. 
 

c)    Předseda přednesl návrh na změnu programu. 

 

Návrh usnesení: 

„VR FA VUT v Brně schvaluje zařadit na program jednání další 2 body: 

Návrh na jmenování školitele-specialisty Dipl. Ing. arch. Kristen Ring 

Návrh na jmenování školitele-specialisty Ing. arch. Barbory Ponešové, Ph.D. 

 

Výsledek hlasování: 

Počet členů VR FA VUT v Brně:21 

Přítomno: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

     
Usnesení bylo schváleno. 
 
d)    Předseda přednesl návrh na schválení programu. 

 
Návrh usnesení:  
„VR FA VUT v Brně schvaluje projednání následujících bodů na 12. zasedání VR FA VUT v Brně 
v uvedeném pořadí.“ 
 
a) Návrh na jmenování školitele-specialisty prof. Ing. arch. Ivana Kolečka 

b) Návrh na jmenování školitele-specialisty Dipl. Ing. arch. Kristen Ring 

c) Návrh na jmenování školitele-specialisty Ing. arch. Barbory Ponešové, Ph.D. 

d)   Pokračování habilitačního řízení Ing. arch. Zdeňka Trefila – habilitační přednáška 

e)   Zahájení habilitačního řízení Ing. arch. Reginy Loukotové, Ph.D. – volba habilitační komise 

f)    Návrh na jmenování školitele Ing. arch. Radka Suchánka, Ph.D. 



 
 

 

a) Různé 

b) Ukončení zasedání 

 
 

Výsledek hlasování: 

Počet členů VR FA VUT v Brně:21 

Přítomno: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0 

     Zdržel se hlasování: 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
     
3. Návrh na jmenování školitele-specialisty prof. Ing. arch. Ivana Kolečka 

 

Školitelka doc. Ing. arch. Nina Bartošová, PhD.  předložila návrh, aby pro doktorandku Ing. arch. Adélu 

Šoborovou, která aktuálně studuje 3. ročník DSP s tématem Bydlení nejen jako funkce. Studium bydlení od 

soukromí bytu až do města a krajiny, byl jmenován školitelem-specialistou prof. Ing. arch. Ivan Koleček. 

Návrh byl projednán OR DSP ve dnech 14.-28. 11. 2023, rada vyjádřila kladné stanovisko. 

VR FA VUT v Brně bylo s podklady k jednání předloženo zdůvodnění návrhu a CV prof. Ing. arch. Ivana 

Kolečka. 

 

Návrh usnesení: 

„VR FA VUT v Brně souhlasí s návrhem jmenovat prof. Ing. arch. Ivana Kolečka školitelem-specialistou pro 

doktorandku Ing. arch. Adélu Šoborovou.“ 

 

Výsledek hlasování: 

Počet členů VR FA VUT v Brně:21 

Přítomno: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Návrh na jmenování školitele-specialisty Dipl. Ing. arch. Kristen Ring 

  

Školitelka doc. Ing. arch. Nina Bartošová, PhD. předložila návrh, aby pro doktorandky 1. ročníku DSP Ing. 

arch. Kristínu Richter Adamson, téma Posthumanismus a architektura nemocničních staveb, a Ing. arch. 

Moniku Přikrylovou, téma Posthumánní“ architektura technologických staveb, byla jmenována školitelem-

specialistou Dipl. Ing. arch. Kristen Ring. 

  



 
 

 

Návrh byl projednán ve dnech 14.-28. 11. 2023 OR DSP, která jej doporučuje VR FA VUT v Brně ke 

schválení. 

VR FA VUT v Brně bylo s podklady k jednání předloženo zdůvodnění návrhu a CV Dipl. Ing. arch. Kristen 

Ring. 

Návrh usnesení: 

„VR FA VUT v Brně souhlasí s návrhem jmenovat Dipl. Ing. arch. Kristen Ring školitelem-specialistou pro 

doktorandky Ing. arch. Kristínu Richter Adamson a Ing. arch. Moniku Přikrylovou.“ 

 

Výsledek hlasování: 

Počet členů VR FA VUT v Brně:21 

Přítomno: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

V 10:40 hodin se na zasedání VR FA VUT v Brně dostavili členové prof. Ing. arch. Monika Mitášová, Ph.D. 

a prof. Dipl. Arch. ETH Dr. Christian Hanus, čímž se zvýšil počet přítomných členů na 15. 

 

5. Návrh na jmenování školitele-specialisty Ing. arch. Barbory Ponešové, Ph.D. 

 

Školitelka prof. Ing. arch. Monika Mitášová, PhD. předložila návrh, aby pro doktorandku Ing. arch. Violu 

Hertelovou, která aktuálně studuje 1. ročník DSP s tématem Technický obraz a současná architektura, 

byla jmenována školitelem-specialistou Ing. arch. Barbora Ponešová, Ph.D. 

Návrh byl projednán OR DSP ve dnech 14.-28. 11. 2023, rada vyjádřila kladné stanovisko. 

VR FA VUT v Brně bylo s podklady k jednání předloženo zdůvodnění návrhu a CV Ing. arch. Barbory 

Ponešové, Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 

„VR FA VUT v Brně souhlasí s návrhem jmenovat Ing. arch. Barboru Ponešovou, Ph.D. 

 školitelem-specialistou pro doktorandku Ing. arch. Violu Hertelovou.“ 

 

Výsledek hlasování: 

Počet členů VR FA VUT v Brně:21 

Přítomno: 15 

Počet hlasů kladných: 14 

Počet hlasů záporných: 0 

Zdržel se hlasování: 1 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 



 
 

 

6.   Pokračování habilitačního řízení Ing. arch. Zdeňka Trefila – habilitační přednáška 

 

Předseda stručně představil uchazeče. 

 

Ing. arch. Zdeněk Trefil podal dne 22. 6. 2022 žádost o zahájení habilitačního řízení v oboru 

Architektura a urbanismus. Jmenovaný předložil habilitační práci na téma „Vývoj města transformací 

otevřených prostor“ včetně všech předepsaných příloh ve smyslu §72 zákona č. 111/1998 Sb. o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o VŠ) a Směrnice rektora VUT v Brně 

č. 9/2018 ze dne 1. 7. 2018. Tím byly splněny podmínky pro zahájení habilitačního řízení.  

 

Vědecká rada FA VUT v Brně schválila dne 30. září 2022 tajným hlasováním habilitační komisi ve 

složení: 

předseda: prof. Ing. arch. Hana URBÁŠKOVÁ, Ph.D. 

členové: prof. Ing. arch. Monika MITÁŠOVÁ, Ph.D. 

 doc. Ing. arch. Ivan WAHLA 

 Prof. PhDr. Pavel ZATLOUKAL 

 Prof. PhDr. Jiří KROUPA, CSc. 

  

Habilitační komise navrhla oponenty habilitační práce: 

 

Oponenti:  prof. Ing. arch. Bohumil KOVÁČ, PhD. 

 prof. Ing. arch. Zuzana PEŠKOVÁ, Ph.D. 

 prof. Akad. arch. Petr KEIL 

 

Habilitační komise určila téma habilitační přednášky “Urbánní projekt jako nástroj na efektivní kontrolu 

a plánování rozvoje měst“. 

 

V 10:50 hodin byla zahájena habilitační přednáška uchazeče, následovaná veřejnou rozpravou. 

 

Ve 12:07 hodin se na zasedání VR FA VUT v Brně dostavil její člen doc. Ing. arch. Jiří Palacký, Ph.D., 

čímž se zvýšil počet přítomných členů na 16. 

 

Oponenti habilitační práce přednesli své posudky. Uchazeč reagoval na vznesené připomínky a 

zodpovídal položené dotazy. 

       Předsedkyně habilitační komise prof. Ing. arch. Hana Urbášková, Ph.D. přednesla  

       stanovisko habilitační komise k návrhu na jmenování uchazeče docentem s odůvodněním. 

 

Následovala neveřejná rozprava členů VR FA VUT v Brně, po které proběhlo tajné hlasování o návrhu 

na jmenování uchazeče docentem pro obor Architektura a urbanismus. 

 

       Návrh usnesení: 

„VR FA VUT v Brně předkládá rektorovi VUT v Brně návrh na jmenování Ing. arch. Zdeňka Trefila 

docentem v oboru Architektura a urbanismus“. 



 
 

 

       Výsledek hlasování: 

Počet členů VR FA VUT v Brně:21 

Přítomno: 16 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 1 

Zdržel se hlasování: 0 

Počet hlasů neplatných: 2 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Ve 13:05 hodin opustila zasedání VR FA VUT v Brně Ing. arch. Regina Loukotová, Ph.D., čímž se 

snížil počet přítomných členů na 15. 

 

7.  Zahájení habilitačního řízení Ing. arch. Reginy Loukotové, Ph.D. – volba habilitační  

     komise 

 

     Ing. arch. Regina Loukotová, Ph.D. podala dne 9. října 2023 žádost o zahájení habilitačního      

     řízení v oboru Architektura a urbanismus. Jmenovaná předložila habilitační práci na téma  

     „Výuka architektury jako služba veřejnosti“ včetně všech předepsaných příloh ve smyslu  

     §72 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů  

     (zákon o VŠ) a Směrnice rektora VUT v Brně č. 9/2018 ze dne 1. 7. 2018. Tím byly splněny  

     podmínky pro zahájení habilitačního řízení. 

 

     Předseda stručně představil uchazeče a seznámil členy VR FA VUT v Brně s materiály předloženými  

     k habilitačnímu řízení. 

 

    Předseda předložil VR FA VUT v Brně v listinné podobě návrh deseti významných odborníků z     

    oboru habilitačního řízení pro výběr na složení pětičlenné habilitační komise a otevřel diskusi k  

    předloženým návrhům.  

    

     V tajném hlasování potvrzeném komisí pro tajné hlasování byla členy VR FA VUT v Brně zvolena  

     habilitační komise ve složení:    

    

     prof. Ing. Josef CHYBÍK, CSc. (předseda habilitační komise) 
     doc. Ing. Michal PALAŠČAK (člen habilitační komise) 
     prof. PhDr. Petr KRATOCHVÍL, CSc. (člen habilitační komise) 
     doc. Ing. arch. Dalibor HLAVÁČEK, Ph.D. (člen habilitační komise) 
     prof. Ing. arch. Petr HRŮŠA (člen habilitační komise) 
 

8. Návrh na jmenování školitele Ing. arch. Radka Suchánka, Ph.D. 

 

Garant DSP doc. Ing. arch. Jiří Palacký, Ph.D. předložil písemný návrh, aby byl Ing. arch. Radek 

Suchánek, Ph.D., který je od prosince 2022 novým akademickým pracovníkem a současně děkanem FA 

VUT v Brně, jmenován školitelem v doktorském studiu pro specializace architektura a urbanismus. 



 
 

 

 

Návrh byl projednán ve dnech 14.-28. 11. 2023 OR DSP, která VR FA VUT v Brně doporučila jmenování 

Ing. arch. Radka Suchánka, Ph.D. školitelem na jedno předložené téma „Udržitelné čtvrti v kontextu. „The 

next big thing will be a lot of small things“ (Lommée, 2015)“ do přijímacího řízení do DSP 2024/2025 ke 

schválení. 

VR FA VUT v Brně bylo s podklady k jednání předloženo zdůvodnění návrhu a CV Ing. arch. Radka 

Suchánka, Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 

„VR FA VUT v Brně souhlasí s návrhem jmenovat Ing. arch. Radka Suchánka, Ph.D. školitelem pro 

specializace Architektura a Urbanismus. 

 

Výsledek hlasování: 

Počet členů VR FA VUT v Brně:21 

Přítomno: 15 

Počet hlasů kladných: 14 

Počet hlasů záporných: 0 

Zdržel se hlasování: 1 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9. Různé 

 

Členům vědecké rady byl předložen seznam témat disertačních prací pro doktorský studijní program na 

akademický rok 2024/2025. Předložená témata byla ve smyslu článku 30 písm. b) Studijního a zkušebního 

řádu VUT v Brně projednána a schválena oborovou radou DSP.  

 

VR FA VUT v Brně vzala témata disertačních prací na vědomí. U tématu Zem, Regenerativní design, doporučila 

znovu předložit Oborové radě DSP k projednání jmenování Dipl. Ing. arch. Kristen Ring školitelkou pro toto téma. 

 

 10. Ukončení rady 

 

Předseda VR FA VUT ukončil zasedání VR FA VUT v Brně ve 14:05 hodin. 

 

 

V Brně dne 4. 12. 2023 

 

 

Zápis zpracovala: Soňa Böhmová 

 

 

Verifikoval: Ing. arch. Radek Suchánek, Ph.D. 

 


